ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ HMII ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН gLgJi БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от гР-Р'. яЯЯх'З №

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 18.11.2020 № 879 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления материальной помощи гражданам,
находящимся в трудной жизненной ситуации, в виде денежных средств»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2033 года № 131-ФЗ “Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях оказания материальной помощи семьям и одиноко проживающим гражданам,
попавшим в трудную жизненную ситуацию, проживающим на территории
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, во исполнение
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.09.2014 №635 «Об
оказании государственной социальной помощи, в том числе на основании
социального контракта, в Республике Татарстан», Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о порядке предоставления материальной помощи
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в виде денежных средств,
утвержденного постановлением Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района РТ от 18.11.2020 № 879 «Об утверждении Положения о
порядке предоставления материальной помощи граждан, находящимся в трудной
жизненной ситуации, в виде денежных средств» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 3 в следующей редакции:
«3. Размер материальной помощи не может превышать 50 000 рублей.»
1.2. Пункт 6 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) семьи (члены семей) граждан Российской Федерации, призванных на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;»
2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном

сайте портала правовой информации Республики Татарстан:  и
на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по
веб-адресу .

http://pravo.tatarstan.ru

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Р.Р. Сабирзянова.

Руководитель •
\\^^\ АУ/

Д.Ф.Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru